

Centrum życia, wiedzy i kultury - tworzone z pasją przez ludzi i dla ludzi.

Chcesz dowiedzieć się
więcej i zrobić coś
podobnego? Skontaktuj
się z nami!

Agata Czarnota-Bajorek

aczarnota@wieliczka.eu

biblioteka@biblioteka.wieliczka.eu

tel.: +48 12 278 30 75

www.biblioteka.wieliczka.eu

www.facebook.com/bibliotekawieliczka

Klub Aktywnego Seniora to szeroka działalność dla seniorów prowadzona w różnych obszarach i dziedzinach wiedzy, różnymi metodami. Powstał w 2009 r. i działa do dziś. Pomysłodawcą oraz organizatorem była i jest nadal nasza biblioteka. Głównym celem Klubu jest wzajemna inspiracja: my inspirujemy seniorów do wyjścia naprzeciw swoim potrzebom społecznym i intelektualnym, a oni są naszą inspiracją do poszerzania oferty biblioteki. Już teraz w jej ramach znajdują się: Aktywne Lato Seniora; PKS – Poniedziałkowy Klub Seniora (w nim cotygodniowy wykład + basen, joga, tai chi + wycieczki); warsztaty komputerowe „Z komputerem za pan brat”; kawka i lody za 50% w zaprzyjaźnionej kawiarni; warsztaty z różnych dziedzin – rękodzieło, Skype, GG, Internet, foto; lekcje angielskiego.

KAS pełni wiele funkcji w wielickiej społeczności: stwarza ofertę dla ludzi starszych, daje możliwość zagospodarowania czasu wolnego osobom 50+, przeciwdziała wykluczeniu społecznemu i cyfrowemu, integruje, wspiera edukację osób dorosłych, poszerza wiedzę seniorów, umożliwia im realizację pasji oraz angażuje ich w życie społeczne.

KAS prowadzony jest wspólnymi siłami całego zespołu biblioteki oraz partnerów lokalnych.

Motywujemy, inspirujemy, organizujemy i współdziałamy.



DLA KOGO?

Nasze działania nakierowane są napoza formalną edukację osób dorosłych oraz starszych.

Uczestnicy naszych akcji to

głównie seniorzy 50 + dzielący swój czas pomiędzy wnuki, własne zainteresowania, rozwój osobisty oraz pielęgnowanie ogniska domowego. Do KAS-u należy 150 osób biorących udział w różnych zajęciach i warsztatach.

NASZE DZIAŁANIE – KROK PO KROKU

1. **Przygotowanie:** zebranie informacji o grupie seniorów chętnych do działania i rozwijania się intelektualnie; zarządzanie czasem pracowników, którzy będą się zajmować działalnością dla seniorów; zebranie kontaktów do wykładowców oraz instruktorów, którzy poprowadzą zajęcia; zapewnienie odpowiedniego miejsca, czasu i sprzętu do realizacji planu; zdobycie partnerów oraz dodatkowych profitów dla seniorów.
2. **Realizacja:** w cyklach cotygodniowych albo comiesięcznych zorganizowanie wykładów, warsztatów, zajęć z różnych dziedzin wiedzy lub w ramach cyklu tematycznego.
3. **Wyniki:** duża grupa stałych i zadowolonych odbiorców naszej oferty, ciągle proszących o więcej i więcej wymagających; personel, który widzi dobre efekty swojej pracy.
4. **Przyszłość:** poszerzanie oferty dla seniorów i nowych grup odbiorców, nowe techniki i narzędzia edukacji.

NA CO ZWRÓCIĆ UWAGĘ – NASZE RADY:

Jeśli chcesz, by Twoja instytucja stała się ośrodkiem rozwoju intelektualnego w jej najbliższym otoczeniu... **Inspiruj**

Jeśli chcesz, by ludzie kojarzyli Twoją instytucję nie tylko z podstawowej działalności... **Organizuj**

Jeśli chcesz, by Twoja instytucja zaistniała w świadomości społeczności lokalnej... **Współdziałaj**

Jeśli chcesz, by Twoi pracownicy zaangażowali się całym sercem w Twoje pomysły... **Motywuj**

program
rozwoju
bibliotek